Feria. v. tertie dñice quadragesime

Nihil inducit mortem spissalem in a in lector radius solis inueniatur possit numnam nisi peccatum mortale. Sed enim sol dicere: si potestatem lo accidit a opacum mortem spissalem quodlibet. Amplius laborauit animam occidere probarum dicit enim apostolus. i. cor. viii. Seculi tristitia mortem operat. Eccl. xv.

Vultos enim occidit tristitia. Et ut dicit Dama. vbi supra accidit est tristitia qdā: ergo accidit est pecatum mortale.

Secundo principaliter confide rare debemus accidere malignationem. tres sunt huius vitij malignitates.

Cō prima est creaturis contrariatio. Cō secunda est tempus perditus.

Cō tercias est diversorum malorum inducita.

Cō prima malignitas accidit cō creaturis contrariatio. Ubi aduertere dumveram esse Ari sententiam in dī. de ce. Quod omnes res et omnes creature sunt propter opacum. unde quelibet creatura suo modo operat. Incipit aqua cō videre et hanxitatem in sole. Nam illi dominus precepit posuit: ppteribit: vt lucet et singulis diebus ventat ab oriente et occidente et singulis noctibus reuertat in orientem; qui semper implet hoc preceptum semper operat nūc pigrat: nec die nec nocte: nec hieme: nec elate. Quia nūs labo et invio die. tame etiam manu surgit in sequenti. Et hoc est quod dixit Ari. ix. Metha. Sol semper agit et nūc queſcit. Diversa enim operat: vt dī in primo Metha. Sol suo motu inflamat terram et eleuat ea vapores calidos. Et. ix. Metha. Non cibas neg nutrit. i. nō comedit nequebit. Et quāus operet continue non tam expectat remuneracionem suam laboris: nec prop̄ negligit: expectat talem penam: qualēm homo acciditiosus expectat. Et hoc non solum dī. Indecens est xp̄iano si eum

Feria. v. tertie dñice quadragesime

postulum. j. Cor. xi. In laboib⁹ ille. Unde p̄ se p̄flos debem⁹ hoc tempus existimare: et illud in contritione: in confessione: in penitentia in euasione inferni cōsumare. Ber nar. Nihil p̄ eccl̄ios tēpō: sed hec nihil hodie vilius reputatur: hec ille. Certe si dānat p̄t p̄culā huīns t̄p̄ habere possent: nihil aliud vellent: et sic existentes in purgatorio. Unde post. j. cor. vi. dicebat Ecce nūc t̄p̄ accepit: ecce nūc dies salutis. Cō mandamus igit̄ est a nobis t̄p̄ in bonis operibus: nec in sufficiū recte volumus considerare. Nullum est enim t̄p̄: in quo debitores nō simus. Audi Bersūr. in lib. de cōscientia. Sicut enim nullum est momentū in quo nō vera mur de pietate et misericordia: sic nullum debet esse momentū in quo cum p̄sente nō habeam⁹ in memoria: hec ille. Unde Hiero. ad Rusticet. et habet de conse. dī. v. vi. c. Nūc de manibus tuis aut oculis tuis liber p̄sūt̄y discedat. Discatur adverbium ubi oīo sine intermissione vigiliatur: nec vagis cogitationibus patens sit corpus parvus et animus tendatur ad dñm. Item vice patiens. An conscientia scripturatur et carnis vita nō amabitur. Nec vacare mēs tua varijs perturbationib⁹: que si pectori tuo intederint obnubuntur: et te deducant ad delictum maximū. Facito aliquid boni: vt semp̄ dyabolus inueniatur occupati: hec ille.

Cō tercias malignitas accidit est malorū multorū inducita. Inducit enim paupertatē. Audi sapientissimum Salomon. Prover. xxvii. Qui operatur terram sūa satabitur panibus oīum replebitur egestate. Et. x. c. eiusdem. propter frigus p̄giger arare noluit. Vendicabit̄ et estate et nō dasbitur ei. 3dē p̄t. c. Egestate op̄ata est man⁹ remissa. Inducti ignominia: omnes em̄ dicunt le yn poltron: evno homo da niēte

pater hec veritas. Eccl. xxiij. In la-
trantibus ministerabit illis. Et mis-
tice luteo lapidat' est piger; et o-
loquentur super aperitionem il-
litus: de stercore boi lapidatus est
piger. Et omnis qui tergitur eum ex-
cutit manus: qui illi inducit do-
rem et afflictionem. p. t. ouer. xx.
Desideria occidit pigrum. Notie-
runt enim quicq; manus eius opera-
ri. Inducit inmitates corporis.
Et ut enim moderatus labor et mo-
deratum exercitum inducunt et co-
sernare sanitatem: ut volumen medi-
ci. et Aris. iij. Ethy. ait. Exercitum
temperatum conservat sanitatem
sic oculum et accidia: diversas infir-
mitates incurre. facti propter
digitationem malas: membrorum in-
habitationes. Expoliat infiper
homine nobilissima virtute s. cha-
ritate. Nam dicit. Thos. seba scđ
q. xxv. ar. vii. Proptimum operan-
d' et seruor' conseruari auget cha-
ritatem Remissio aut' et accidias con-
sumit et anhilat ipsam. Audi. Greg.
in homel. s. s. Amor dei nūc è oco-
sus. Operatur enim magna si. est. si
autem operari renuerit amor: non
est hec ille. Alienat hominem a re-
liquis artibus theologicis: moxa
libus politici et intellectualibus.
Accidia redigit hominem in serui-
tutem dyabolos. Nam occiositas et
voluptas sunt prima arma anti-
quib' hostium ad miseras animas capi-
endas. Erra de renunciacionib' s.
c. Jam pauidem. s. verum. Dum enim
olla non euillit: musce appropun-
quant sic dum homo repescit: de mo-
nes insident mentis eius: virtus pla-
rima ingenerentur. Sed quid viter?
de hoc vitio pessimo dicam: priuata
hominis bono eterno. Nā regna celorum: et corona sempiterna priu-
tatur strenue laborantibus et vigi-
lantibus Lyc. xv. Beati seru illi
quos cum venerit dñs inuenientur
gigantes. Amen dico vobis q' paci-
get se et faciet illos dissembrere: et
tale. Et est falsa humilitas. Qua-

transiles ministrabit illis. Et mis-
tice Regnum celorum vni patitur et vio-
lenti rapunt illud. Unde Amb. in
epis. Velleles eccl. Non oicio: non
sonno: merces paraf. Nullum op'
dormientis est: nullus fructus oculi
immuno magis dispensum. Et Aug.
lib. de consili. vti. Dicunt corporo
inertia tempi: tempore momento: q'
regnum celorum: non tepli: non mol-
les: non desides: sed violenti vini-
gacientes rapunt: hec illi. Uti
gilate igitur O pigri. O domino lenz-
ti. Occidit laborare: exerceat
vires. Non amittatur et inertia
tant' gloria celestis: palma et corona
imortalis. Audite. Lactantii vito
li. xvij. c. Quanta felicitas extrema
de subtrahit his laudio' terre. p
ficiat illum equumsummum iudice
parentem indulgentiam: qui
pro laborebus requie: pro morte et vi-
tam: pro tenebris claritate: per
renis ac beatibus' bonis: eterna ac
celeste larguarunt. Cum quis mer-
cede: acerbitates ac miserie quas
perpetravit in hoc mundo facien-
tes opera iusticie: conserfari aut coe-
qui nullomodo possunt: hec ille.
Tertio principaliter considera-
trare debemus accidias specia-
cationem: duodecim nam inde
accidia est per mortale: quos ut p-
fectus confiteri possitis de hoc pec-
cato exprimabo. I. prima igitur ac-
cidia vocat tribulationem. fin. d. An-
to. in ols. morali. cura. Cum alt-
quis tristatur: quia vider primum
suum habere aliquem virtutem: aut
scientiam: aut nobilitatem: aut grāz
et hmoi: quā quidē videt se non ha-
bere. Et sic in illa tristitia sibi ipse
vilescit: et quasi despici illa bona: q'
iae a deo h' ea quas h'ndi in fatti-
num: et ea non existuando: renies
in horro rem: et destricatione bonoz
diuanius: ipsius h'c est cū sit de-
liberata: rō peccatum accide mo-
tale. Et est falsa humilitas. Qua-

Feria. v. tertie dñice quadragesime
Ibet enim habet a deo plura bo-
nitate dei: qui tamē facientibusq'
na. Secunda accidia vocatur
in se est subuenit: quantum est ne-
ordinatus. fin. d. Anto. Quia
tristitia et ipm redierit cogitari al-
iquid debet: qui sunt necessaria ad
ordianam metem in deum: sic
cum deliberata ratione: ea hoiret vel
refugit: tunc est peccatum morta-
le et. q' de necessitate ordianum
est: vel comitendum vel comunican-
dum: aut hmoi facienda sunt que
mentē in deum ordinant: ib'c illi
tristitia filia accide. **C** Tertiia
accidia vocatur trepidati-
ua. Cum homo ita tristatur timet
recipractis damnum vel spiritua-
le vel temporale: ut propter hoc sit
dispositus contra facere preceptis
dei: et charitati proximi. Ubi gra-
tia vniuersitatis perdet item su-
am tristitiam a deo: ut peratus p-
duce re fallos telos: et fallat iura-
menta facere. Ali' s'c' q' primus
debet eum inturari: ita tristitiat
ut cogit et re inturari: et contra
meliari notabiliter. hec enim tri-
stitia prouent a timore: et semper
est peccatum mortale: accedit et co-
fensus. Et ponitur filia acci-
die que vocat pulsaminitas. **C** Se-
quuntur vocat accidia et radus. fin.
d. Anto. in summa. Cum homo ductus
tristitia: ita faciat bonus ad q' tene-
tur ramen no in tempore sed nimis
trade vel clericos vel monachos ob-
ligati ad officium diurnum tantum
tardans et dicendo alia erit tristi-
tia: et trepidat: ut sinat et assire me-
dia nocte die sequentis peccatum
mortale sine dubio. Zdem hi q' pef-
fisione et coniunctio tps' praecepit
sine legitima cā. **O**ctava dicit
accidia anticipatio fin. d. doc. Et
homo faci bonus ad q' tenebit tali
tristitia atq' vincit: ut nō tpe sta-
tuto sed notabiliter s'c: ut leuinas
esse in inferno: esse submersus: hu-
tummodi: proper tribulationem q'
partitur: vel spiritualem vel corpo-
ralem: tunc si est cum coensu vol-
titat et peccatum mortale. **Q**uin-
ta vocat accidia desperatio fin.
d. Antonius. Cum homo aggra-
vatus tali tristitia: licet credat q'
deus eum debeat sine velit admittit
retamen no videtur ei vng posse
bene facere et sic desperatur de bō

quens vitam obseruantialem & das-
se ad mores de li cognationi: no ob-
seruam reguli neq; costitutiones
peccat mortaliter: et quod perire est:
ali quando ex ista tristitia dimittit
habitu et quo est eradicatus in hu-
mum modi accidens est mortale pecca-
tum. **D**ecima vocatur permis-
sa fin. s. doc. d. Antonium Cū ho-
mo tenetur corrigere et castigare
alios et conferuare bonum alioz
maxime spūia le: sed ductus tecor
tristitia permitit illos vivere suo
modo: vt patrē familias: et matrē
familias: sinit filios et familiam blas-
phemare: vt hexare: no dñi erit enim
sā h̄mōi peccat mortaliter. **P**re-
latus vel prelata no corrigens sub-
ditos: sed finis illos vivere suo mo-
do transfigiendo regulā restitu-
tiones. Rector fastidius nō cur-
rat bonum reipublice. Et si iudeo no
curat de iusticia. Cū homo etiam p-
natus videns peccatum alterius et
credenz q; peccatum ablinetur: et
enim sā euangelium auferat vel
frater ne corrigatur: et tristitia ei
corpoz dimittit. In omnib; h̄mōi
est peccatum mortale. **C**undeci-
ma accidens dicitur rancor et rati-
na: Et est cum quis concipit tedium vī
dilectionem contra aliquem in-
ducementem eum ad bona vel contra
impedientem eum: ne operetur ma-
lum quod intendit. Et ita dico indi-
gnatio contra tales vt concipiatis
odium mortale: vt si possit offendere
et res notabiliter: vel vellet q; est
mortuus vel bannitus. Sic filius q;
inuite duci vel retinetur a parte in
diuina. Indignatur illo modo. Sic
familios contra dñm. Sic fudibutus
contra prælatum. Sic iuuenis con-
tra probinentes mascharas inbo-
nestas: s; huiusmodi talis indigna-
tio sicut declaratum est: est pecca-
tum mortale: et reducitur ad ran-
coem et filia accidie. **D**uodecima
dicitur accidens patagia: q;
fin. Isidor fit multis modis. Et ele-
qm homo fastidius vt fugiat illam
tristitiam vagab hinc inde in mul-
tis cogitationibus et rebus illicitis
et vanis: vt iuuenis existens in pie-
dicatione fastidens: transfert cogi-
tationes suam ad terpia cogita-
tiones et unib; est per passar tempo
vel turpiter respicit aut mouetur
pia cogitatione: vel cum quis tristis
exaduersitate: et transfert se in co-
gitationes illicitas: contractum
vilariorum: rapinaz: vindictarum:
causa expelliandū illam tristitiam. Et
ead causa aliquip loquitur de h̄mōis
turpibus et ribaldarib; per passar te
po vt fugiat illam tristitiam. In omni
bus his q; mens vel lingua vagab
vt dictum est cū consenserit delibera-
tio rationis semper est peccatum morta-
le. Et est filia accidens q; vocat ea
gatiōnem. A. Et iudeo aut accidens est
peccatum veniale. Cū si expiari
qua r̄sum: bēc accidens fit tanta me-
litigatio: ita q; gratuitatis: q; ex ea
oritur tornalia: procedunt rot-
pūta mōx talia: rot nephasta scie-
ra et eradiciemus ex mētibus nr̄is
feruenti operantes bonum. unde
beat? Ber. ad hanc remōēda nos
intuitam in quodam finone sic in
Osciositas elimator nugarū nouer-
ca virtutum. Spā em est que virum
fortem fortissime precipitat in reatu
facit eum suffocare ut rite nutrit
superbit. Et via strueturae ad gehennā
Subito em. pendendum est de vina-
bia ad solem: de glorio ad laborem:
grauem cernitor uno quod incipitur
Sed cū ab his disisceferet: ad alia
se paulisper ascescere. ceperit. vias
tolle difficultas tem: invenitq; faci-
les esse: qd ipsose aīlā putavit: hec
ili. hic per ḡaz in futuro secula
loper gloriam Amen.
Cferia sera tertie dominice.
De sodomia. Sermo. xxi.
Domine omniā mīhi hanc aquam
Iordanū. iij. Intra uia p̄tā car-

lalitatis magis horrendum et ab-
ominandum est vitium ferdinandi
ac nephandissimum sodomie. Quo-
deus omnipotens olim ad iuraz pro-
 vocatus vix adeo defeuicit: tunc
scriptura sacra peribuitur: vi cito-
rate quinque: vno impetu sulphureo
incussumpli merito legatur.
Quineriam et cum hoc detersando
scelerem laboro genum humus
desilius: ut herero. Inquit pene de-
sist incarnari. Ego vero consideris
multos in hoc horrendo vitio sub-
mersos attende veram salutes con-
sequi non posse cum marina iuria
pauli apostoli siue neg moleste:
neg masculorum concubitorum re-
gnum dei possidemus statui de ipso
hoc mane predicare velle quatenus
qui hoc behisisti peccato laborent:
eius malitignitate intelligentes.
Sed cuius extremae lenitatis hi qui mundi
sunt omni parenti similius deo debi-
tus gratiaris reddant actiones: qui
illos a tam grauitate offensa fue mate-
statio preferuerint: qui que labo-
raverint liberari volunt toro corde ad do-
minum clamare necesse hysit de centes
Dieis de mibi hanc aquam: supple-
ratice tue: vt de tatuotio extre pos-
sim. De quo ca materia spiritaliter:
missis documentis euangelicis de
partia hoc mane considerabim:
empore suspetent.

Ex primo distinctionem.

Ex secundo migrationem.

Ex tertio punitiōnem.

Ex primo huius scelerissimi vitii so-
domei considerare debemus diffi-
cilem. Ex dictis nam scilicet doc-
trina seconde: q. clivij. ar. xi. 17.
q. 18. ita elicitor distinctionem. Sodoma est
peruersio naturalis ordinis circa
sum venereorum per concubitorum
ad debitum sexum masculi ad
fasciū: vel femine ad feminam.
d. Alberto magnus in s. fe.
sodoma est pccm contra naturā:
masculi cum mascula: vel female

cum femina. D. autem Alexan. de
ales in s. fe. trac. de luxuria dicit
sic: pccm contra naturam est luxu-
ria qua naturalis vius coeundima-
ris et femine perveritur. bac diffi-
cile pccma merito querit virtus
hoc nephandum et abominandum
virtus pccm morale. Cu questionis
ridit. s. doc. in secunda feconde. q.
clivij. in questionib. de malo. q. xv.
ar. ii. curi. d. Alberto. & Alexan. lib.
vt. s. d. hoc pccm est mortalis lissimis
maximus atq. stra. grauissimum. Qd qua
duplicit legi declaratur.

C. Primo lege naturali.

C. Secundo lege diuinat.

C. Tertio lege canonicali.

C. Quarto lege humaniali.

C. Primo lege naturali. Dicit enim
phus. i. poli. x. ii. de ala. et ii. metha.
Oia viuentia naturaliter appetit
continuationē sui in esse vt dictip̄
q. meth. Iste autē nihil melius est:
qui in hoc precipitatur dinusus esse
ū. de sis. Ubi iterū pha in lib. de bo-
na fortuna dicit. Appetit natura-
lis fedit in bonū hoc est in esse. hoc
autē esse non pot acquirit dispositio-
ne et in frumentaliter: nisi p. gariatio-
nen q. non est sine comititione reacti-
ui et passiu vt dicit phus in s. phy.
Sol. homo generant hominem. Et ex
premissis in. xv. ex alibus. Et hoc p.
copula carnale. Ubi pha i. vii. poli.
dicit. Cottus est ordinari ad pueru-
rum procreationē. Nephandissim⁹
sodomitā facit contra hanc natura-
lem legem: cuius pccm dissipit illud in
quo est effeſio. itaq. in principio na-
turali t. q. semine & deuenit totaſter
a via t. a modo naturali q. gene-
ratur homines. Ideo Augu. in. iiii.
confes. et in decretis. xxxi. q. vii. fa-
gitia dicit. Flagitia que sunt contra
naturali: vñq. ac ſemper repudi-
anda atq. punienda sunt: qualia
sodomitarum fuerunt que si om-
nes gentes facerent: eodem crimi-
nis reatu. dimissa lege tenerentur:

fferia sexta tertie dñice quadragesime

que nō sic fecit holes: vt se illo vete
rentur modo. Uta illa quippe illa so-
cetas que cū deo nobis esse debet:
cum eadē natura: cuius ipsa est: et
a co libidinē naturae peccatae polluitur:
hec vbi. Non enim possunt sodomitae
peccati: nec poterunt in oleum duci
vilo modo excusare per ignoran-
tiam: cum natura legē docuerit: et
non solum bovidū sed etiam ovis
brutis: quā bisuta aialia feruant: et
celestis filii: sodomite trāgī edui-
tur: vi. ff. de iustitia: et iure. pma. q.
tus naturale. vbi dr. līc. Ius naturale
est: quod oia animalia docuit. Nam
iis istud nō solum humani generis
proprium est: sed oia animalia que
in celo: que in terra: que in marī na-
scuntur: omnīs quoq; communē est.
hinc dedicit mār. ab feminis cō-
ingatio quam nos matrimonio ap-
pellamus. hinc liberorum procrea-
tio. hinc educatio: videmus certa
quoq; animalia: erā iustus iuris pe-
ccatis cēteri: hec ibi. Et instituta de
re naturali: in principio. Idem di-
citur in dece. d.i.c. Ius naturale
zē clarissime habetur in autenti-
ca quibus modis naturales effici-
tur legiti. S. Lice. Itē dicit pha-
s. poli. Necesariū est homine & fe-
minaz comunicari non ex electione
sed a natura. Propterea vitium so-
domicū dicitur contra naturaz
sive contra legēz naturalem: vt cel-
am patet in Autentico: vīnon luen-
tient contra naturam. coll.vi. et
extra de excessibus prestatum. c.
Clerici. t. xxii. q. vii. Adulterū vbi
dicitur. Peccatum est quod cōtra na-
turā fit. Dicamus ergo formaliter
sc. Omne peccatum quod constitutur di-
recte contra legem naturae est mor-
talissimum: sed sodomia est directe
contra leges nature: ergo sodomia
est peccatum mortalissimum inaparabile
et tragūissimum. C. Secundo idem
probat legē diuinā sic. Inter om-
nia peccata corporis nullum pecca-
tum tantuſ displicet deo: et offendit
suum maiestatem sic utimadictus
vitium sodomitū. Utē. Gen. xix.
dicitur. homines autē sodomite pes-
simi erant peccatores corā dno nō
mis. Cum enī deus legem deduxit.
Gen. i. c. Gen. viii. pro multiplicata
tione induxit et conferit non ebu-
mane nature primis par entibus &
reliquis in futurū un dicens. Cresci-
te et multiplicamini: et replete terrā
sodomite inobedientissimi operam
dare non cessate: vt non implicatur
hec diuina voluntas & let postea: sed
potius immutata genita humana
atq; deficit dicētes iphi deo. Tu se
cisti masculū & feminā ut homines
multiplicaret: nos autem contra
tuam legē: contra tua voluntate
laboramus ut ne hoies negent
femine generēnt et ideo inundissimi go-
more autem homi cide sūt. vñ Augu-
st. hoc vito labortantes: et si non
gladio: ita facta occidunt. Sed nos
tū hominē: verū & qd̄baribilis
est: scilicet de proprie nobilitate debet: et
extinguunt vitale principiū filiorū
quod est in semine. Et ideo de roti
lus coram dīo habent redire sibi
cristiana ratione quod nascerentur
sib; peccatum vitium cessare: et
Danū. ps. lxvii. Disperierunt
in endo: sc̄cti sunt ut stercius terre
Endo non sibi sūt generatio inter-
petatur. In hoc fonte omni generis
di sui disperierunt: ducta seclus
homini diuina constitutur perpetua
tur. De quo Gen. xviij. scribitur. Clas-
sor sodomitorum i gōmo re multi-
plicatus est: peccatum couagissima-
num est nimis: desendit et vide
bo verum clamō: et opere comple-
rint. Nō clamō. Quid clamat hoc
sc̄ptūlūm vitia. Quid sonat in
auribus iustissimi dei. At quid multa
implicata suas grululos voces: Cer-
te ut sumas deus vindictam deran-
to scelerē: et iutras horribile iudic-
cina: ut proferat tremenda senten-

De sodomia. Sermo. xxxi.

siam. **O** si aperientur spirituales aures plurimorum audiunt utrum de plurimi locis clamore hunc multi plicatum & voce terribiliter dicentes. Ad ignem: ad ignem: ad ignem: **S**u per quo bre. art. **N**ouimus tantę & inaudite turpitudines: quas admiratione: que subitatione parvum audientes. **D**eum em quia admira rias sicut sceleres dicit. **D**escendat video: utrum clamores & opere compulerent: quia dicat. **I**ncredibile videtur hoies tui flagitium perpetrasse: hec ille. **Q**d diffuse habet in decreto: q. i. Deus op̄s. **U**nde ma ledici sodomitae sunt aduersarii legis diuinæ: ut corpus celestis & destructio res humani generis ideo siud vitium est peccatum grauiissimum. **F**omatitur ergo ratio tui. **I**lliud pec carūquod sume contrariait legi dei et quod de omnius discipulicet gra uiissimum & mortali sumū: sed feridissimum peccatum sodomie sume contraria ut diuina legi: et sume discipulice deo: ergo peccatum sodomie est mortua lissimum. **C**ertius id probatur lege canonica: clamanter faci canones clamant facti doctozes clamat sa cta mater ecclesia. **N**ullus peccatum inter opera carnalia esse scilicet est abominabilius: esse pī spu ziente del maleadero peccato dela soda doma. **V**nde petrus damianus in libello gono re anno qui incipit. **B**ea culimo pape dicti sic. **H**oc sane & domini nunc vitium: nulli proiis est ratio conferendum: quod omnium ministrant superat ut toru: hoc liquidum vitium: mora et corporis pertinens est animarum: carnē pōluit mentis lumen extinguit: spiri uit scimē de templo humani precozior: in cuncto luxure dyabolus dicit: in cuncto luxure dyabolus dicit: hec ille. **N**am itud pēc tum vitium est grauius q̄ cum a propria concubere: v. laudat. **M**ittere: ut patet in ipsa lege cano. **G**eh. Si omnes canones adducere cū in decretis. **X**xxii. q. vii. c. **A**dul terbi d. **A**dulterio malum vincit fornicationem: vñcīt aut̄ ab incestu. **P**rotes est enī cm̄pe: q̄cuz aliena vroze cocubere. **S**ed om̄is horū pesti mi est: qd contra naturā sit: hec ibi. t. c. **N**atura naturalis dicit: **N**atura ratis & licitus est fieri in coniugio: illitus sicut in adulterio. **C**ontra naturā vero sem̄ illitus est: et peccatum dabo flagitos: atq̄ turpior: quem sanctus apostolus in feminis et in masulis arguebat: damnabiliores volens intelligi: q̄ si in vnu natura vel adulterando vel fornicando peccarent: **H**ec Augustinus contra Joannem libro primo. **M**aius peccatum est cognoscere vel corire ex tra vas cuz attimente vel quascunq̄ alia: q̄ in vase: quia tunct est contra naturam. **C**ontra quod multū igno rances agunt: credētes leuius pec care: propriece secundū leges ca nonicas: peccatum contra naturā apud deum est grauius homicidio quia homicidium occidit corpus: peccatum vero contra naturam occidit animam. **I**nimo duas antis ma scilicet suaz & eis in quē com mitit sodomitā hoc videat fatus ex pressum. **X**xxii. q. vii. c. **H**oc ipsum sedes autem. **L**icer homicidia et for donita destruunt naturam humana: tamen peccatum sodomia destruit quia homicidia destruit hominem remanente anima immorali: itez rū corpus resumptum. Sodomya vero destruit ut non sit homo vitam impediendo ut scilicet non gereretur homo. **E**t imponitur sodomya maior pena q̄b homicidio virib pater: paupertateboc ritus est gra uis q̄b profiteretur proprias filias. **E**xemplum sancti Loti Genesii. **T**ir rhabetur distin. xxiij. c. **Q**uod sit sodomitā. **D**e quo Ambro. in libro de patriarchis. **X**xxii. q. vii. c. **C**ferrebat: **A**ugustinus in questionibus super gen. Si omnes canones adducere cū tempus deficeret. Oligiur maleci

ete sodomita. O neophyti summe go accipere in sensibus dei timore et
moreane. O infamorum stultorum futurum iudicium abstineret ab hu
ni bestia: vide gratuitatem tanti us
modi dyabolicae et illicitis luctu
ris: ut non propter huiusmodi im
prios actus ab ea dea ipsa inuenian
tur: et ciuitates cum habitatoribus
earum perirent. Docemur enim a di
uum scripturis: quia ex huiusmodi
impiorum actibus et ciuitates cum ho
minibus pariter perirent. Et in
fra. Si autem post hanc nostram ad
monitionem inueniantur aliqui in
tabulis pimantur delictis. Primum
quod indignos semper factum
est misericordia: post hoc autem et
legibus constitutis subiectur tor
mentis: hec ibi. Alio autem lege co
tra hoc grauissimum vitium patetur
in terra parte huic sermonis. O
peccatum detestabile. O peccatum
horribile: et legib[us] humana extermi
nandum: indicibile: et inominabile
le quod nulle leges volunt omnia
tura exhortare atque abominantur.
Solumenus nimis rationem. Illud
peccatum per quod aliquis transgre
ditur leges ciuium suorum et ab eter
na lege dependentes est mortalissi
mum et grauissimum: sed viri sodo
morum: et illud per quod aliquis trans
greditur leges ciuium iustas et secer
humana: ergo peccatum sodomie
est grauissimum: mortalissimum. Et
hec sufficiunt quantum ad primam p
tem principalem.

Secundo principaliter viri so
domie considerare debemus
malitiam. Nam tanta est ma
litia aspera neophyti summe scie
ris: ut suo mortifero malitiae
veneno duodecim genera persona
rum inflatur: et mortaliter perimat
ac mortuos tenet. hoc declarare
iustifici: ut de hec neophyto crimi
ne clarus confiteri possit. Nam
primo inflatur et mortaliter pec
cantes principales in conus
ni: patet hoc. Instituta de publicis
iudicij. Item lex iusta. C. de adul

teris. Ieiuniū iure. **C**ecido infelissimi inflatur et mortaliter peccat
tur et mortaliter peccant patientes qui sciēter prebēt domum: vel quā
tes: patet hoc. ff. de postuando. l. i.
Renouer autē postulando pro
aliquid: etiam eum qui in corpore suo
multe via passus est. **C**ertio in
particulari: masculus cum mas
culo inflatur: mortaliter peccat. pa
ter. ff. de extra ordinariis crimini
bus. l. i. q. Qui puer. Et. xxix. q. vii
vitus naturalis. **C**uarto femina
cum femina inflatur et mortaliter
peccat: patet. C. de adulteriis. l. fe
dissimilam glo. dicit ibi. Cus femina
agitatio: et econtra: viri feminae
Nam mulieres in vesania verse: terra meam diuerunt et sup po
super greduntur: feminas abutent
rem ad. O malignitas detinens inse
cundam animam: non sinens postve
rem vendiderint. **C**decimo plus
nem medicinam confessio: ad
cipere: quod est perius. **C**Quinto vir
mortaliter peccat. **S**e de adulteriis. l. hec
cum virorum propria abutent ea in ini
verba legis. **E**t quicunque consentiē
citur et mortaliter peccat. **D**ecimo. **xvi.**
q. vii. **D**e adulteriis vbi dicitur sic. Si
vir meo mulieris non ad hoc con
cessio vivoluerit: vbi n. natura o
si vitra modum prolaborat: et vro
rem quidem veniale est: in merito
vero damnable. Sed iste qui est
contra naturam execrabiliter que
dem sit in merito: sed execrabi
lis in uxore: tantum viri ordinis
et creatoris et odo creature: viri
rebus ad vivendum concessio etiam
cum modis exceditur longe fit to
lerabilis: et in eis q. concessa sunt:
velynus vel rarus excelsus: hec ibi
Certo inflatur et mortaliter pec
cat vir abutens quacunq[ue] femi
na. C. de adulteriis. l. **T**um viri nu
bit in feminas. **C**Septimus commis
tentis lenocinium ad tale segus
petrandus inflatur et mortaliter
peccant. Nam tale lenocinium est
par criminis adulterii. l. i. q. Lenoci
nij: puniuntur eadem pena qua stu
prum et adulterium. C. de adulte
riis. castitati: et. l. fine metu. **E**t
hoc ideo quia cām p̄be. **O**cta
autem et nostram indignationem

sustinebit hec sibi. Tales non puni-
tes habent parem penam cum ipso
delinquente; vt pater extra de vita
et honesta clericos. C. Ut cleric
rum. Iudicem prelati non puniuntur
Nec excusantur soli ignorantia; qz
debet purgare prouinciam mali
hominiibus. ff. de off. prefatis. l. i. u.
Excusarent autem iniquitatem
ne generali: quan solent facere in
principio sui regimini: nisi post esset
eis denunciatus vel alter sciret. ff.
de custodia reor. l. d. i. u. O. i. g. i.
rectores. O. domini. O. iusticie zela
tores. Quid dormitis? Cui stipendi
dium sine labore consumitis? Cur
tantovitio sceleratos igne non con
sumitis? Cur honestatim predicite
corruptiores vivere finitis? Cur rei
publice destructores: incendio non
damatis? Cur destrucitio eashumani
generis non extirpatis? Cur iusti
ciam non ministratis? Cur sodomi
cico: penitus leges exclamant non
to iustitia? Sed repente oibus mis
ericordia sodomitis imponendo ma
nifestate: hanc transseamus ad tertiam
partem principalem.

Tertio principaliter huius hor
rendi virtutis considerare debet
minus punitione. Adeo quippe virtus
istius detestandus est: vt contra ill
ud. Duodecim punitionum arma
fulminent et terribiliter sceverant.
Epuram dicit infame. Nas apud
deum infamia et sodomita apud
angelos: et apud mortalexitate vt le
ges hunc infame appellent. ff. de
postulando. l. i. g. Renouet. C. de a
dui. l. Cum vir. Et ex hoc probabili
tur sodomite: vt non possint facere
testamentum. Argumentum. ff. de
testamentis. l. 3. cui: quia vt habe
tur. C. de adui. l. Cum vir. surgunt
leges armantur tura contra eos: et
infames efficiuntur ipso iure. Nam
leges sodomitae non patrocinantur
ad ostendendum quanto infamie
siquidem vniuersum dum deus in punitio

ne eius submersisset sodomiam go
morram. Sedibon. Adamann: eties
goz. et citatus: ad perperuas insi
mian: locus ille: versum est in mas
re salvi. Et dicit inare in mortuus ibi
nec pisces vivunt: et aues de super
volantes mortue cadunt: ve dicit
Uincen. hyphizalib. libro. ii. et nihil
ibi potest generari. Item pomana
in a ribozibua circa posito isti
cui: vsq ad maturitatem sunt colo
ris viridis. Natura vero si incidan
tur excurrent et ea fauille ignis. Cre
dendum est etiam ibi putredinem
exalari continue in punctione senti
pitern ferocius sodomita in spurs
cillimor. De quibus dicitur. Iba
xxvii. De cadaveribus eius usque
ad fetos. Unde petrus damianus
in libello gomorreano inquit. hoc
vitium omnia fedat: oia macula:
tum poluit. Et quantum ad se mi
hi purum: nihil mundi elle permit
vit: hec ille. p. e. et terribilis puni
tio quia videmus continue. Est en
sodomita tanta infamie: vt ois eius
exhortant ois familia: ois paren
tela: ois vicinias: et propria vix
exhortat ois eius maledicunt. Un
de ps. Corrupti sunt et abomina
bles factur. Secunda punitor
est excoitationis. Tales enim debent
excoicari. Argumentum pime. Co
r. sumitur. Iudicauit in virtute dos
mini nostri iefi christi tradere hu
mismi satiane in interitu carnis
hec ille. Tertius apostolus pime
Cor. ii. Si quis violauerit templu
m diliperdet illu deus. Que omnia
separatione sonant: excoicatione
vnde ex consequenti excusis et ex
coicat: traditur ipse sodomita dy
abolo. At enim petrus damianus
in libello gomorreano. hoc vitium
sodomiticum: a deo anima separat
et de mendacio ungat. hec pestilen
tissima sodomorum regina: sine ty
ndis legibus obsequenter: homi
nibus turpem deo reddit odiuilem:

hec ille. Et iterum ibi. Ut tibi in se
ne et a postulando: et ab honoribus
licet de cius interitu illis
cui sunt infames. Ies eoq bona oia
debent confiscari. Extra de hereti
cis. c. Cu scz leges. Et sic potest di
ci illud. petri damiani in libro go
moreano vbi ait. Quisquis in hoc
extreme peditio adusul fuerit la
piss a superna patria exil efficitur
a christi co: p. separatur: totius ec
clie auctoritate confunditur: ols
sanctorum patris indicio condensatur
hec ille. Tertius punitio est steriliz
tas. Sepe qui fuerit vel qui sunt de
dicti huiusmodi virtutis: sunt steriles.
pater hoc in fuscifare: de quo dici
tur: q. emit Joseph. Sen. xxix. vbi
dicti Nicola delira. Ad hunc emat:
virpiss abuteretur: propter quod do
minus excusat genitalia eius: et ste
nus perpetuo factus est. Et merito
ut enim habetur. Sap. xi. per que
quis preciat per hec et roquerit: vt
non pnt redder debitis: et propter
peccatum eius virtus contra natura
et plurimus non sunt donec ad copu
lam matrimoniale. Et licet copula
viantur matrimoniale per via na
turalis: tamen deus gloriatus ordina
uit iusto suo iudicio ne generent se
los. ¶ Quaranta pena est flagellatio
nos. Nam cuz apostolus c. i. q. no
minet immundicias: libidinem sub
iungit. Propter q. remittit de ini
tios incredibilis vbi decto: et di
cunt: q. marinae vitium sodomiti
cum: est per quod coccitur et punc
tatur deus ad mitendas pestilenc
ias: famas: scirritates: tempestatis
et guerras: caritatis: et pater in
Anteiticco: vt non luxurient contra
naturam: vbi sit imperator: pro
pter n. talis delicta: famas: tempe
stas: pestilencias: et propterea
admonew: omnes abstinent ab ha
bitu virtutis et non habent gaudia ani
mas. Idem eni dicitur. xxv. c. v.
flagitia: au glo. Jactat: a hoc vici
serem: et homines a terra cora
pti es subiicit. Et tempus patet in

Sedome subuersio. **S**en. x. **P**ater naturam. **S**il' autem et masculi re etiam in universali diluvio. **D**e cū licet naturali suu femine: exarserit utrū p̄p̄. **S**en. vi. **O**mnis quippe ca ro corruperat viam suam super terram. **Q**uinta puntio dicitur: vltimam: ipsa de vltima pellitus sodomitam: vi non sit amplius homo: sed vltor: bestia. Propterea p̄hus in vlti. **E**ghi. **S**odomia continetur sub bestialitate. **I**nimo est inferio: aeg dexterio belus. **C**inde. vi. **E**ghi. dicitur: homo piatus est dexterio bestie. **E**s quis magis piatus: magis es sclerat? pellitus sodomita. **T**er te nullus. **N**unq; enim vita est bestia cum bestia per modum non nata: turaliter concubere. **V**nde. **P**etrus danus vbi supra. **N**unc asinus stultum concubentis cui asino rugit? emisit. **H**oc ergo perditu homines per perpetrare non metuunt: quod ipsa quoq; bruta animalia per hoc refunct; hec ille. **E**t sic pater: qd fodi mīta puniā a natura que trāfert eum in bestiam: et petus efficitur ea cuius naturaliter homo est dominus. **V**rbabatur. **S**en. i. t. **P**oliticoz. **S**exta puntio dicitur separatio nis. Certe conuenientia est si natura abiecit sodomitā et etiam propria vro: ipm abiecat. **E**t enim compre hensio marito in virtute sodomiti: co: diuinitati fieri et denegari debet p̄tēt. **X**xi. q. viii. omnes. Non enim debet homī fidelis: matrimonij sacramento coniungi: a quo meref omniū repellit. **S**equimā dicitur: satiatione. Sodomita. n. iusto: fio: dicitur: tam cecus propter illud virtus fit: vt de rebus anime et salute propria nihil oīno sciat: aut curat. **H**anc penam ponit ap̄ls. **R**o. i. d. propter qd tradidit illos deus in reprobū fēnum: vt faciant ea que non conuenient: repletos omni iniquitate. **T**reis ibidem. propterea tradidit illos deus in passione ignōmiae. **N**ā female eccl̄i imputaverit naturale fūm: in eū qui est contra

Sabbato tertie dñice quodragesimē in. ii. sen: dñst. xxxv. qd hoc scelus est turo per gloriam. Amen. **L**Sabbato tertie dñice. **D**eziritione. **S**ermo. xxv. **A**d e amplius noli peccare. **T**ro. viii. p̄dicator dñe crastina de sanctissima p̄fessione sacra mentali: ad quam sacratissimum tempus omnes inuitat dignissimum existimauit hoc mane velle aliquid de zrtitione declarare: que precepit ipam p̄fessionem: et sine qua: p̄a p̄fessio nullam efficaciam: nullam virutem habet ad p̄cā mortalia delenda. Conuenienter ergo afflīpverba euangelica adhō feso r̄pō non tantum illi mulieri adultere: sed et cuiilibet anime zrtite plena nullo modo debet amplius peccare et dicitur in euangelio hodierno. In qua tria documenta habemus. **D**ominum documentum est: qd sicut xps frequenter visitabat tempium ad hono rāndum sumum celestem patrem ita nos facer edebemus et cleliani quotidie ante omnia visita testis nos domina comēdaentes. **H**oc paret prima parte euangeli: ibi. per exitū in monte diluculo. **E**t iterum venit in templū. **C**Secundūm documentū est: qd quilibet post scelum libellum defectum: p̄petrator suoz: et debet legere in suo: et non in libro proximi filii: sicut cibant iudei accusantes mulierē adulteram: postergantes innūra scelerā sua. **H**oc pater ibi. Adductus intercessis quod modis corpus et anima mortali pēto interficit. **C**ognitissimā ares punitio: quib; plecti debet tantum nephas perpetrantes: quilibet igitur vestrum deinceps p̄tinet: defeat: corpus macerat: corrigit fons ad sanctā p̄fessionē accedit placare satagatram dei. **D**on expect et vindictam et iudicium. **S**i sic facietis: castissimā spousis xps semp advenias paratus: ex carnalibus fecibus vos liberabit: hic per grātiā et infu-

nis quidditas. **N**on colligitur et s. doct. in. iij. lib. dist. xvii. q. 9. Et a. d. p. de. pa. in. iij. lib. dist. xvii. q. 1. quinq; diffinitiones dari de con tritione. Prima est magis si petru. de taran. in. iiiij. **C**ontrito est dolor voluntarie assumptus cuj; posito confundit et satisfaciendi. **E**t hoc intelligitur quo ad m. itale sm. petrus de palu. qz quo advenia le non requirunt ppolum confite du ne faciendo quia potest remittit vno ne satissimacutus in purgatorio sed non sic pro mortali. Unde non videt esse in statu salutis qd; non vult satisfacer epo mortalitatis in purgatorio. **S**econda diffinitione est Aug. s. contritio est dolor remittit non peccatum. huc diffinitione s. doc. t. agit effectus contritionis. **T**ertia diffinitione est Gregorii. Et talis Contritio est humilitas spiritus anchiiliana pcp inter spem timi rem. ne fui p. de. palu. aut ist prefumpro aut desperatio. Et an huius quo ad culpam. Et tanta pot est. qm nihilat eritiam quo ad penas. **Q**uarta diffinitione est. Isidorii sic dicentis. Contritio est humilitas cōpunctionis mentis qz lachrymis veniens de recordatione peccati et timore re ludicri fm. Tho. tangit principis contritionis. **Q**uinta diffinitione est iterum ex dictis Augustini. Contritio est dolor pro peccatis assumptus et voluntarii semper punitus qd dolet comisissi. vbi proclaro et in intellectu notade sunt duodecim conclusiones. quarum videlicet. **C**ontrita est qd contrito est de solo malo cuipe non natura nec pene. s. infirmata aut tribulatio. aut infamie. aut inferni. hmoi malorum naturelvpne sed tm de culpis. Quod patet et oib; prehabitus diffinitionibus qd contritione agit in pcp. scit in pcp obiectum ad defrumentum ipm. **S**ecunda conclusio qd contrito est de solo pcp actualiter nullo modo de committit et nisi alias sufficienter

dolus sit. **O**ctaua conclusio qd contrito debet magis velle omnem pnam pati etias inferni qd peccare. quia debz potius mandata dei diligenter suazpenam euadere. tam de hoc nullus est et tendans. **N**ona conclusio qd contrito debet esse singulare in principio qd habet quis in memoria sed postea quantum ad teritum sufficit vna communio de omib; aquila mea tu agit in vna precedenti dispositionem. **D**ecima conclusio qd quilibet pcp quantumcum pars uia omnem culpas deler. Et potest in iste ex parte charitatis doloris sensibilis qd veler omnem penas et omnem culpm. **U**ndecima conclusio. Ad contritionem de mortali requirit pcpotus non peccatum sed de vni libus sufficit actualliter duplicitio eoz et sue causae. **D**uodecima conclusio est qd contritio non est pcp mortali quia requirit dolorem qui non est in beatitudine requiri gratiam que non est in dianitate requiri meriti quod non est in existentibus in purgatorio. Soli igitur est in hoc modo vbi in beatitudine que ad contritionem requiruntur. hec conclusiones extra sunt a dno per. de palu. in. iij. dist. xvii. Et a. s. Doct. lib. edem. **S**ecundo principaliter considerare debentur contritions necessitatem. necessaria quidem peccati contritio scit ois theologoscola tenet. cuius sen. dist. xvii. qd necessitate triplic ratio declaro. **C**onsum. rōne contritio. **C**onsum. ratione salutio. **C**onsum. ratione compassionis. **C**onsum. ratio qd contritio est necessaria. ratione contritio. qd necessaria ratione philosophi. qd. **D**ecima Et in lib. predicione iiii. **L**ib. primo de gene. et cor. **E**t Gilberti porretani qd vnu orationis expellit alteru. **E**t in lib. de regimine po-

cipit dici. **E**t Omne corruptibile co rumptur per actionem suarum. **E**repti gratia. Santas corrupti et expellit per immunitatem et econseruosit sic. Claris est qd pcp per complacentiam et delectationes in aliam intravit. **U**nusquisque in pcp. Delectatio tener operante in opere Et. **E**t huius. Umcung est delectabile id qd amans et operatur delectationis aucte et tristitia. **E**t dicit pcp. vnu ethi. Tristitia delectationis opposita est. Contritione vero cu[m] tristitia et dolor et necessaria est ad expellendam et delendendam delectationem et complacentiam per tantum quoddam contrarium. **E**t ergo necessaria est contrito. **C**redo pcpatio est necessaria ratione salvacionis nullus potest salutari nisi fuerit purgatio a peccatis. Quod sic de ciaro. Dicit enim pcp. in. iiij. qd. de aliis. Et in lib. de sen. et sen. Et in lib. iij. de ala. Sensus non decipitur circa propria obiectum concurrentib; debitis medietas fez et si dispositio organi dispicio obiecti. **E**empli gratia. Si oculus debet vire de tru. opz qd oculus sit famus et aer medium sita lumine illustratus vides sit in convenienti distancia positus et remotus. **S**ic a simili animis debet videretur deum et salutari opz vesti fano et bene disposita duplexientia et contritio peccatorum lib. i. Tho. in. i. sen. dist. iij. et i. parte. q. xii. q. trahit ex. xii. a. xv. ar. iij. dicit. Ad hoc ut videas deus naturali cognitione opz mete purgaria vagabundis sensibus et fantasmibus. Ad hoc autem qd pide certatur opz mente purgari ab errobus et naturalibus rationibus. Ad hoc vero virideat et resistentiam opz mente purgari ab omni culpm. serfa codis. oris et operis. hoc in se curia vbi super ea. **S**ed hoc non potest nisi per pcpitatem. quod sustinatur a zuma. que infundit lumine gre. quot

est medium illustrans: et quia ani-
ma deo coniungitur: ergo contritione
est necessaria: dato quod homo sit in
peccato mortali. **C** Tertium item p-
batu ratione compassions. Dicit enim
perius de palu. in. iij. sen. di-
xvii. homo debet dolere de pecca-
to primi scitis. etia Doc. inquit su-
epistolais pauperi. Coz. i. Debenus
compati et dolere de demissis proximi
ad similitudinem membra. **D**uis enim
patitur vnu membrum: confluunt
ad locum passionis spiritus et san-
gutis alio: cum quasi compatiates
Unde Job. xxv. Sledam quondam sup-
eum: qui afflatus erat et compati-
bat anima mea pauperi. Et Apo.
i. cor. vii. Si quid partem vnu membro-
rum compatiunt omnia membra
Et ambolius de officiis. lxvii. vi.
et. **N**atu dicit sic. Compatriam
ita alienus calamitatis nreces-
sitates alto: cum quantum possum
iuvemus: hec illi. tunc sic. Si tem-
ur compati et dolere de misericordiis p-
xiiii. cum: multomagis tenetur co-
teri: compungit: tristitia: rauco: pro-
culpis ppriis. Nam ex ordine chari-
tatis tenetur: magis nobis ipsi co-
paci si alio. Ut Arist. et eth. eti.
Ami-
ca estibique fuit ad alterum: venit
ex amicibilius que fuit ad se ipz
iuxta illud. prima chartias incipi-
a seipso. ergo necessaria est contri-
tio propterea deus per. Ia. vii. c.
dicit sic. Qui fiducia habent mei:
hereditabunt terram. Et postulabat
montem sanctum meum: et dicam
Uiam facite: prebere iter: et declina-
te a semita. Auferte offendicula de
via populi mei: quia hoc dicit dominus.
In sancto iubilo: et cum contrito
humili spiritu: ut vivificem spiritu hu-
miliis et vivificem co: contritorum
Et Jere. xv. c. Deducant oculi mei
lachrymas per diem et noctem: et
non facient quantum: contritione
magna contrita est virgo: filia po-
puli mei. Et paulopost. Cognoui-

mus domine iniquitates nostras:
iniquitates patrum nostrorum: quia pe-
cauimus tibi. Et paulopost. Non
naturis deus noster quem exerceamus
mus Et eiusdem. xxiij. Contritione
est co: meus in imido mei. Contra-
muerunt omnia offesa mea. Unde Be-
nar. in suis sententiis ait. Sine con-
tritione peccatum: una dolore culpe
una dispicentia iniquitatis: et si
ne amaritudine vite p: reterit nun-
quam acquirit se celestis vita: nec eni-
matio peccatum: neccile. Et licet
multa sint exemplia necessitatem
contritione inlinuantur: tamen
tanquam adduco. Refert Cefarius
quod tamen canonicos pa-
siens incontinenter et delicate
uenit: in iustitiam placuisse: potius
firmitatem grauiter confessione fe-
citur: et exerioris debet esse intentio
etiam: non p: mili viati cum recipit in-
uictus obicit. In sepultura pomposa
ipse etiam acr famulari: videbatur
polt paucos autem dies cuidat-
milla sua apparet et se damnata
tum a sacerdotiis subiungit. Licer p: e-
sus fuerit in cõcaerum et penitentia
tum: p: mili ut: vnu in omni linea
cetera nulli. p: sunt. Cum famularis
ait. Quid illud fuit? Ut dancarum
venis dixit. Uera contrito ad paci-
ficationes necessaria mihi defuit
Et propter hoc ad infernum sum
perpetuo deputatus. Et his ap-
parer stritor nra: omnino fuit necel-
lariam. Itaq: nemo seipso fallat.
Quoniam de peccato veniam aliquis po-
tent: sequi sine contritione. Quoniam
deum placere: non in infernum eia-
dere. Quoniam deniq: poterit fecunda
tempore adiusti: hec de secunda parte
principali.

Tertio principaliter debemus
considerare contritionis induci-
bilitatem: tria sunt que inducent
peccato ad contritionem.
Prima inducio dicitur lex na-
turalis.

Tercia. dicitur lex spiritualis.

C Tertia. dicitur lex exemplaris.
E Quarto lex naturalis inducit pec-
catores ad contritionem. Lumine
en ratione naturalis qualibet te-
neretur honore deum: ut pater per
p: sonum in lib: de bona fortuna. pec-
cator vero dum mortaliter pecca-
uit deum offendit deum contra sep-
uocavit et in honore christum: christum
redemptorem confitit: legem ei:
spiritus: meritis passionis christi: san-
ctorum p: se lauit: angelos cotur-
bavit celo: sibi observantia: dyabolus
lempit: ut: sibi id p: se perficitur do-
minio se subiungat: se feris socio-
vit: gratia spiritus sancti amicti ei:
dona neglexit: ad mortem eternam
semel ipsum condonauit. Sed lege
naturali inducit: ut quilibet impo-
notans deum amittet virtute: et p:
dens summum bonum deponit etan-
tibus: et studet regnum deum placare.
E Hoc est medietate contritione et pe-
nitentia. Sed si de omnibus contri-
tus fuerit et displicenter: dolere:
atque tristitia habuerit: procul-
bo deus p: pitiis sibi erit et p: pla-
cum sepi: p: curabit exhibebit. hoc sen-
sit p: sus in li: de regimine p: lib:
iij. c. i. m. ii. Ad alexandrum magni-
fic inquietus: posuit scilicet homi-
nem diuinam clementiam: depre-
cationibus: precibus: deuotionib:
teunia: sacrificia: elemosinis et
misericordiis aliis bonis: de consiliis veni-
petere: p: loquentes: de rebus pe-
nitentia. Et tunc verisimile est q: de
omnipotente aduertat ab eis quod
trepidant et formida: ubi ille. Et
de hoc exempli notabilis habetur
in libro de proprietatibus reru: vbi
dicitur. Quod est quedam ausa que
vocatur aua paradisi: ob insig-
nem pulchritudinem: cuius penitus sunt
mirabiles adeo ut nullus eis color
debet: ut adeo dulcis: ut in homine
gondium: et deuotionem excite.
Hec ausa capiuata: irremediabilis.

ter plangit et gemit: nec anteas ces-
sat: q: libertati donec. Sic anima

homini dui in est gratia et suis
paradisi pulchritudine: quia si capi-
t a demoni laqueo peccati in illud
p: cxxij. Absconderunt super-
bi laqueum michi: debet plangere
plorare: dolere per contritionem
et compunctionem cordis quoq: a
poteretur a deo liberetur.

T Scdm inducens p: totum ad ve-
ram: et perfectam contritionem est lex
diuinalis. Multo p: citetur nam lex
diuina ad hoc inducit: fed per ma-
xime ut: omittat reliqua: adducit
illud in mediis: quod habetur Ia.
xiiij. ca. Subter testernetur times
et experimentu tuu: erunt vermes.
hoc peccatores conuerter: peccato-
res illuminat: peccatores saluat.
hoc p: totum ad be: famulatum tra-
hit: et alicit. Legitur enim invita fra-
trum predicatorum: aduenire Bo-
noniam quendam scholam rem-
catum ac ultra montanum. Quem
suppior: sancti duci ei: etis compari-
tia iuit visitatum. At scholaris se
et p: actum no suppior: de diuinis
loqueretur. Erat enim in camera pa-
tifice preparata: habita igitur si-
multaneatione de multis: recedes
tandis suppior: dicit scolaris. Sci-
tis q: descriptum est de his qui volit
in hoc mundo gaudere: et inter rot-
vana et varia de ritua vita duci-
cere. Recepit. Quid: Tunc suppior:
et Ia. xiiij. c. dicit Subter testernetur
times et experimentum tuu: erunt
vermes. Mane factio compunctus
et inspiratus mundum reliquit: et
nostram religionem ingrediens est.
T Tertium inducens ad contrito-

De contritione Sermo. xxiiij.

nem est leg exemplaris Affirmant vngeneris fac tibi planetam maria
phi naturales: alienum quandam esse Sic fecit p[er]t[em] qui egressus foras
que vocatur Arpia, habet faciem steuit amare Mathei. xxi. Sic ut
quasi homines: actes quidem multus ad exempla moderna transamus
crudelit[er] et feroci[er]: adeo ut aliqui facit scholarii quidam parisiens[er]. ut
me stimulante hominem inuidat recitat Cefarius. hic enim ha-
et occidat: deinde siuens volat ad buit p[er]t[em]: adeo ut p[er] se verecundia
quam vbi bubar: vbi faciem suam noller[em]pti. Tandis contritione ve-
rides: et simile sui nuper occidisse recolens: tanto dolore afficitur: q[uod] exinde q[uod] mox uatur. Non piget
durius nec peccator ab irrationa-
bilis[er] disere. Inter reuelatum imago-
in gutture: in oculis lacrimae: ut
diuina iuxta illud ps. iii. Signatu[m]
est fug nos iumenti vultus tui domi-
ne. S[an]cta libidinu[m] in pectu tru-
stig anima pulcherrima imaginis
et splendoris gratie occidit. Leua-
gitur alas: et ad aquas contritio[n]es
euola. Recole sceleris tua: plange
amarissime ita: in te mortal pec-
catu[m] et nunc deinceps redens ad
illud. Sic faciebat ille rex David
ps. vi. di. Laborau in genuitimo
q[uod] singulas noctes lectum meū la-
ctymis meis stratum meū rigabo
Draco etiam per dicatur ales ab
fondit caput: reliquo corpus picu-
lo exponet. Sed elephas inuenies
dracōnei sensim caput eius caplā
eagerit Et tunc draco maximum
placitum facit. placat p[er]t[em]: quia in
eo caput suum elephas bydo-
lus p[er] petm occidit. Strutis quoq[ue]
oua sua i calido puluere reliquit
vppulua ea foneat. Sed rediens q[uod]
bestias rculata reperiens: magnū
offendimus deum: creatorum omni-
facit vilium testis: viles p[er]t[em]: mag-
nū quia oua sua. i. merita bestialis?
passionibus et rculentibus rcula-
ta sunt de his dicitur. Dictee. i.
Facit placitum velue diuonis: lu-
cunvelut structionum. Doleat in
super a lugere p[er]t[em]: expleto ma-
tris cuius vngeneris mortuus: al-
oculos eius iacet. Interemper pec-
catus vngeneris alam: que vite
celestis: heres erat futura. hinc p[er]
propheta hiere. vi. dicebat Luctum

D[omi]na qua arta quadragessime

Caput cinere operis[er] corpus deni-
ma turbu p[er]t[em]: sequit[ur] d[omi]n[u]s lesum
et totum castiget: et penitentiu[m] ho-
minum castigat: et immitetur. Erat
deniq[ue] exilie[re] celsa vita uita saluta-
rem concepit: et parat compunctionis
item. At in Ch[risti] li. de compun-
tioni impossibilis est ut ignis infi-
metur in aqua: ita impossibile est
compunctionem cordis vigere in
delitio. Contraria enim hec libidini-
cum sunt: et peremptio. Illa enī ē
mater fletis hec mater risus illa
coastrigat: ita disoluta illa ani-
males amittunt: et volare ad deū
facit: hec enī plombi pondus impo-
nit: et in infernum demergit hec il-
le. Ad fetu[m] situr op[er]tioes ad ge-
nitura[m] ad lachrymas. Clamat psa.
xxv. Uocavit d[omi]n[u]s exercitum
in die illa ad fletum: et ad planctum:
et ad caluitum: et ad cingulus fac-
tis. s. per gratia: in celo per glo-
riam. Amen.